

Hyvinvointiryhmän kokous

Aika: 12.5.2022 klo 14 – 16

Paikka: Teams, valtuustosalii

Paikalla valtuustosalissa : Sari Ihalainen (puheenjohtaja), Inna Kääriäinen (sihteeri), Ann-Mari Karvinen, Hanna-Kaisa Havukainen, Jonna Torni-Holopainen, Tiina Puranen, Ari-Pekka Isoniemi, Kari Tossavainen, Kati Parkkonen, Heidi Turunen, Marena Paahto ja Marko Heinonen.

Paikalla teams: Paula Koponen, Eila Kainulainen, Saira Liukko, Eira Jortama ja Niina Häkkinen,

1. Kokouksen avaaminen
Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 14.02.
2. Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen
Tarkastettiin ja hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirjan muistio. Muistio on julkinen, ja luetavissa kunnan nettisivuilla osoitteessa: <https://leppavirta.fi/hyvinvointi>

Päätös: Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin.

3. LAPE-työryhmän ja LYK-tiimin kuulumiset

Perhekeskus (PEKE) yhdyshenkilö ja Lapsiystävällinen kunta (LYK) yhdyshenkilö esittelevät PEKE- ja LYK-työn keskeisimmät kuulumiset.

Heidi Turunen toimii PEKE yhdyshenkilönä. Hankemaailmassa on paljon meneillään, ja koulutuksia on tarjolla kattavasti. Hyvinvointialueuudistukseen liittyvä perhekeskuspalveluiden valmistelu on työn alla.

Koulutuslinkkejä:

<https://www.posote20.fi/tapahtumat.html>

<https://avi.fi/tapahtumat-ja-koulutukset>

Kohtaamispaikka-työryhmä.

Keskustelaan Kohtaamispaikka-työryhmän tavoitteista. Työryhmän tavoitteita tarkastellaan uudestaan syksyllä 2022.

LYK-tiimin (lapsiystävällinen kunta) kuulumiset

LYK-tiimin toimintasuunnitelma etenee hyvin

1. Nuorten ja Päättäjien iltakahvit 3.5.2022, paikalla n. 30 osallistujaa. Ilta oli onnistunut.
2. LYK-tiimin toimintasuunnitelma laitetaan kunnan nettisivuille hyvinvointiosioon. Vapaa-aikajohtaja tekee päivityksen nettisivuille ja nostaa sen ajankohtaisiin asioihin
3. Nuokkarilla järjestettiin yli 16v. vaikuttamisilta yhdessä Mansikka ry:n Nuoret Mukaan! –hankkeen kautta 28.4.2022. Ilta oli onnistunut

Kesätoiminta

Hyvinvointikoordinaattori esitteli keskeiset kesätoiminnot lasten ja nuorten osalta.

Lisätietoa:

<https://po1nt.fi/leppavirta/kesatoiminta/lasten-kesakeskus/>

<https://po1nt.fi/leppavirta/kesatoiminta/nuokkarin-leirit/>



Tekninen toimi

Teknisen toimen ohje lasten ja nuorten osallisuuden tukemiseen. Teknisen toimen puolesta on luotu toimintasapluuna, jossa teknisen toimen suunnitteluvaiheessa huomioidaan kattavasti lapset- ja nuoret. Keskiössä on mm. lasten ja nuorten kuuleminen.

Harrastamisen Suomen malli (AVI/OKM) ja koulujen kerhoraha (Opetushallitus)

Harrastamisen Suomen mallin (HSM) tavoitteena on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä. HSM on Aluehallintoviraston tukemaa toimintaa. Itä-Suomen aluehallintovirasto on myöntänyt Leppävirran kunnalle valtionavustusta 60 000 euroa HSM:n toteuttamiseen. Lisäksi Opetushallitus on myöntänyt Leppävirran kunnalle 10 400 euroa koulujen kerhotoimintaan. HSM kauden 2022-2023 koordinaattori esitteli hankkeeseen liittyvät keskeiset aikataulut ja toimenpiteet. HSM toimijoiden kilpailutus on käynnissä. Kilpailutus päättyy 23.5.2022.

Päätös: Saatettiin edellä mainitut asiat tiedoksi työryhmälle.

4. Kuntastrategian päivitys

Leppävirran kuntastrategian päivitystyö on käynnissä. Sivistysjohtaja kertoi tuoreimmat kuulumiset kuntastrategian päivitystyöstä. Strategian sisältöön voi vaikuttaa kuntalaiskyselyn kautta. Strategia on tarkoitus hyväksyä 13.6.2022 kunnanvaltuustossa. Linkki kuntalaiskyselyyn: <https://leppavirta.fi/ajankohtaista/1027>

Päätös: Saatettiin edellä mainitut asiat tiedoksi työryhmälle.

5. HYTE-vuosiraportti

Hyvinvointikertomus on tiivis kuvaus hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niiden edistämisestä kunnassa. Kunnassa valmistellaan laaja hyvinvointikertomus kerran valtuustokaudessa ja sen tavoitteita ja toimenpiteitä päivitetään vuosittain osana kuntasuunnittelua. Valmis HYTE-vuosiraportti liitetään osaksi tilinpäätöstä (liite).

Päätös: Käytiin HYTE-vuosiraportin ydinkohdat läpi kokouksessa. Päätettiin, että työryhmä voi kommentoida HYTE-vuosiraporttia 15.5.2022 mennessä. Muutosehdotukset lähetetään HYTE-koordinaattorille inna.kaariainen(a)leppavirta.fi. Tämän jälkeen HYTE-vuosikertomus hyväksytään.

6. Hyvän mielen kunnan tarkistuslista

Hyvän mielen kunta -tarkistuslista on työväline kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ammattilaisille ja vastuuhenkilöille. Hyvän mielen kunta -tarkistuslista auttaa vahvistamaan kuntalaisten mielenterveyttä osana kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä. Se siirtää painopistettä korjaavista palveluista mielenterveyden vahvistamiseen, ennaltaehkäisyyn ja varhaiseen puuttumiseen.

Hyvän mielen kunta -tarkistuslista koostuu yhdeksästä osiosta. Kokeiluvaiheessa kunnille on jaettu osa-alueet, joihin he perehtyvät tarkemmin. Leppävirran osa-alue on kohta 7. tiedon tarjoaminen (liite).



Päätös: Täytettiin Hyvän mielen kunnan tarkistuslista, hyvinvointikoordinaattori Inna Kääriäinen koostaa tiedon ja vie sen eteenpäin hankkeelle. Todettiin, että kunnan viestintäryhmän painopisteissä on hyvä huomioida myös mielenterveysasiat.

7. HYTE-työryhmän perustaminen

Hyvinvointikoordinaattori ehdottaa, että hyvinvointiryhmän, joka toimii ohjausryhmänä, työskentelyä tehostetaan muodostamalla lisäksi pienempi HYTE-työryhmä. HYTE-työryhmä toteuttaa ja toimeenpanee hyvinvointiryhmän asettamia tavoitteita ja toimenpiteitä. Ehdotuksen mukaan HYTE-työryhmä toimii ns. ”rukkasryhmänä”, joka kokoontuu kerran kuukaudessa vieden systemaattisesti HYTE-, EPT- ja LAPE-asioita eteenpäin. Laaja poikkihallinnollinen hyvinvointiryhmä kokoontuu 2-3 kertaa vuodessa.

Päätös: Päätettiin perustaa HYTE rukkasryhmä ehdotuksen mukaisesti. HYTE-rukkasryhmän kokoonpano: Inna Kääriäinen, Jonna Torni-Holopainen, Heidi Turunen, Tiina Puranen, Ann-Mari Karvinen, Sari Ihalainen ja Kaija Blomberg.

8. Maksuttomat juniori- ja seniorikortit

Vuoden 2022 liikunnan sopimuksessa on 100 kpl erät maksuttomia juniori- ja seniorikortteja. Aiemmin maksuttomia juniorikortteja on sisällytetty sopimukseen. Maksuttomia kortteja on jaettu terveydellisiin, sosiaalisiin ja taloudellisiin perusteisiin. Keskusteltiin toimivasta menettelytavasta ja tiedotuksesta. Lisätietoja: <https://leppavirta.fi/liikuntapalvelut>.

Päätös: Käynnistetään jatkuva avustusmenettely sähköisellä haulla. Sähköisen hakemuksen perusteella tehdään viranhaltijanpäätös. Vapaa-aikajohtaja vie asian seuraavaan kulttuuri- ja vapaa-aikalautakuntaan.

9. Poikkihallinnollinen liikunnan edistämisen työryhmä

Kunnille otetaan vuoden 2023 alusta käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin. HYTE-kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan varmistaa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi myös sote-uudistuksen jälkeen.

Liikunnan HYTE-kertoimen yhtenä prosessi-indikaattorina on Liikunnan edistämisen poikkihallinnollinen työryhmä, jossa käsitellään kuntalaisten liikunnan edistämistä. Työryhmän tehtäviä ovat mm. liikuntaosallisuuden lisääminen, liikuntasuunnitelman päivittäminen, arki- ja terveyslääkärin olosuhteiden ideoiminen, hyvinvointisuunnitelmassa hyväksytyjen toimenpiteiden edistäminen sekä poikkihallinnollisuuden edistäminen. Leppävirran kunnassa työryhmän erityisenä tehtävänä on seurata ja kommentoida liikuntapalvelujen ja liikuntapaikkojen ja -kiinteistöjen sopimuksen, liikunnan tukien ja seurayhteistyön valmistelua ja seurantaa.

Päätös: Päätetään, että HYTE-ohjausryhmä toimii poikkihallinnollisena liikunnan edistämisen työryhmänä. HYTE-rukkasryhmässä käsitellään ajoittain kohdennetusti liikunnan edistämisen asioita, jolloin HYTE-rukkasryhmän kokoonpanoa laajennetaan liikuntapuolen toimijoilla.



Tiedoksi

- Liikuntapalveluiden TEA-viisari on lähetetty.
- Leppävirran kunta on mukana Mieliteko-ohjelmassa (Hyvällä mielellä Pohjois-Savo 2021-2030 -hanke). Osana ohjelmaa kunnan johtoryhmä osallistuu yhdessä Varkauden, Iisalmen ja Siilinjärven kanssa pilottiryhmään, jossa johtoryhmän jäsenet "oivallutetaan kulttuurialan kokeneiden toimijoiden avulla puhumattomuuden ilmiöstä ja osallistetaan puhumattomuuden kulttuurin muutokseen." Tavoitteena on synnyttää uudenlaista dialogia ja narratiivia erityisesti johtoryhmätyöskentelyyn ja päätöksentekoon.

- Nuorisopalveluiden uudet Po1n:t nettisivut.

Lisätietoja: <https://po1nt.fi/leppavirta/leppavirta/>

- Sosiaalibarometri 2022

Lisätietoja: <https://www.soste.fi/sosiaalibarometri/sosiaalibarometri-2022/>

- Sorsakoskella on alkanut nuokkaritoiminta.
- Nuorten hyvinvointikysely avoinna toukokuun loppuun.

Lisätietoja: <https://leppavirta.fi/ajankohtaista/960>

- Fiksu mopoilu -hankkeen kuntalaiskysely avoinna 12.6.2022 saakka.

Lisätietoja: <https://leppavirta.fi/ajankohtaista/1022>

- Ohjaaja-avustus avoinna.

Lisätietoja: <https://leppavirta.fi/avustukset-5842>

